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Nytt i Hjälpmedelshandboken från den 1 juli
Underskrift av patient på blankett Lånevillkor tas bort
Ett förskrivet hjälpmedel är alltid ett lån från Region Västmanland. För att ge
jämställda villkor för patienter och för att minska administrationen för förskrivare tas
patientens obligatoriska underskrift bort på blanketten för Lånevillkor.
 
Du som är förskrivare hittar gällande lånevillkor på vårdgivarwebben. Alla hjälpmedel
som levereras från Hjälpmedelscentrum kommer med ett dokument som beskriver
lånevillkoren. Det kommer också att finnas på vårdgivarwebben under Information till
patient vid förskrivning. För några hjälpmedel finns specifik lånevillkorsinformation.
Du får lära dig om de specifika lånevillkoren på produktutbildningarna och du hittar
dessa på vårdgivarwebben under respektive produktområde.
 
Patienten ska alltid få veta vad som gäller för det lånade hjälpmedlet. Du som är
förskrivare har ansvaret att informera vilka villkoren är. Information är ett av stegen i
Förskrivningsprocessen, och lånevillkor är en del av den information som du ska ge.
Det är viktigt att du alltid dokumenterar i journalen att du informerat patienten.
 
Patienter kan hitta information om lånevillkor på 1177.se och på
Hjälpmedelscentrums kontaktkort.
 
Förtydligade kriterier om cykel som förskrivs till barn och ungdomar enligt
låneavgiftsmodellen
Cykel ska återlämnas till Hjälpmedelscentrum när den inte längre kan användas. Cykel
där låneavgift har erlagts ska återlämnas innan ungdomen fyller 20 år. Kom ihåg
att följa upp en förskriven cykel innan ungdomen fyller 20 år.
 
Tolkning av Hjälpmedelshandboken från den 1 juli
Larm i LSS-boende
Trygghetslösningar för att påkalla uppmärksamhet till personal, i form av enkla
personlarm, är ett verksamhetsansvar enligt befintlig skrivning i Hjälpmedels-
handboken, även i LSS-boenden. Det innebär att larm kan beställas eller förskrivas
från Hjälpmedelscentrums sortiment och respektive boende och kommun är betalare.
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Information om TD Snap-appen från Tobii Dynavox som
förskrivs till egenägd teknik
Den 21 maj 2024 övergick TD Snap från sin nuvarande modell med engångsköp, till en
månatlig abonnemangstjänst för nya användare som laddar ner appen från App
Store. 
Detta innebär att det inte längre är möjligt att förskriva appen TD Snap till egenägd
teknik. Tidigare förskrivna appar kommer inte att påverkas och inte heller våra
samtalsapparater där TD Snap-appen finns.

Ny information om rullstolsdyna till aktiv rullstol barn
Till rullstol för barn rekommenderar vi nu att du beställer dyna Contur som finns från
storlek 28x30 cm och som är 5 cm hög.
Om du har frågor kring val av dyna kontakta hjälpmedelskonsulent i barnteamet 

Skriv arbetsorder när ett hjälpmedel ska repareras
En påminnelse till dig som registrerar hämtorder när hjälpmedel ska in till tekniker för
anpassning eller reparation. Det är jätteviktigt att göra arbetsorder på det hjälpmedel
som skickas in. Om det inte finns en arbetsorder kan hjälpmedlet returneras och då
blir det både extra jobb och extra väntetid.

SEP

12
Temadag demens
Abilia, Invacare och Togemo bjuder in till en temadag om demens den
12 september kl 8.30-12.00. 
Länk till inbjudan. Anmälan till emilie.gerde@abilia.se senast den 29/8

SEP

16
Säkert sittande – grundutbildning kring sittande i
komfortrullstol
Invacare bjuder in till två utbildningstillfällen i september, välj om du vill
delta måndag den 16 eller tisdag den 17. Teori varvas med praktik.
Tid: 8.30-16.00, inkl enklare lunch och kaffe
Plats: Hjälpmedelscentrum, Signalistgatan 2, Västerås
Kostnadsfritt, begränsat antal platser
Läs mer och anmäl dig

NOV

07
Temadag ensamarbete
HMC Sverige bjuder in till en temadag om ensamarbete den 7 november
kl 9.30-15.30. 
Länk till inbjudan Anmälan till kontakt@hmcsverige.se
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Sommaröppettider
Under sommaren (vecka 25-33) har HMC öppet alla vardagar kl 8-16.
Vår kundtjänst når du på telefon kl 9-12 och 13-15 (ordinarie tider är 8-12 och 13-16). 
Även återlämning av hjälpmedel och dagjour för reparation har öppet vardagar kl
8-16. 

Inför sommaren vill vi påminna om våra handläggningstider
och kontaktvägar
Under sommarperioden vecka 25-33 bemannas telefonen i kundtjänst varje vardag
klockan 9-12 och 13-15, Hjälpmedelscentrums arbetsplatsbrevlåda hanteras varje dag.
De flesta ärenden i Uppladdningstjänsten hanteras inom tre arbetsdagar. Använd
hjälpmedelskonsulenternas gemensamma e-post som finns för de olika
produktområdena, de bevakas och hanteras inom tre arbetsdagar. Ärenden som
skickas in till hjälpmedelskonsulenter i webSesam hanteras löpande.
Det är till stor hjälp för oss om du noterar i ärendet du skickar in om det är angeläget
och du behöver en tid så snart som möjligt, eller om det kan planeras in efter
semestrar. Skriv gärna när du är i tjänst och om någon kollega ansvarar för ärendet
under din semester.

Hjälpmedelshandboken
Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur
hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning,
betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel
som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.
Hjälpmedelshandboken

Information på vårdgivarwebben för chefer
På Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information,
länkar och dokument.
Information för chefer
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Trevlig sommar!
önskar alla vi på Hjälpmedelscentrum. Nästa nummer av HMC-info kommer i slutet av
augusti. Besök gärna våra förskrivarsidor på vårdgivarwebben som uppdateras
löpande.
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